



SILVANA DOS SANTOS HENRIQUE

Adrianeide do Nascimento Silva Fereh - ME

CNPJ: 26.175.211/0001-80

RTIA FRANCISCO SEVERINO FIGUEIREDO Nº 607 BAIRRO: CARRASCAL CEP: 63902-300 QUIXADÁ CE

Fone: (88) 9.9660-8067

Quixadá, 03 de fevereiro de 2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

Edificação mediante PREÇO Nº 2017.01.24.01.PP.PMP

Inscrição Social da Proponente: Adrianeide do Nascimento Silva Fereh - ME

Nome: Patrícia A N Silva Distribuidora

SUJEITO: RUA FRANCISCO SEVERINO FIGUEIREDO Nº 607 BAIRRO: CARRASCAL CEP: 63902-300 QUIXADÁ CE

CNPJ: 26.175.211/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551037-2

INSCRIÇÃO: 9.9660-8067

EMAIL: asilvaerh@hotmial.com

BANCO: Banco do Brasil AGENCIA: 0241-0 CONTA CORRENTE: 48.401-6

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA

EMPRESA: Adrianeide do Nascimento Silva Fereh - ME

NOME: Adrianeide do Nascimento Silva CPF: 063.235.863-71

CARGO: PROPRIETÁRIO

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



Declararam ainda que não possuem nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇOS					
		UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT.	VT. TOTAL	
LOTE 01							
1.1	Achocolatado, po instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	KG	ITAGUARY	1134	R\$ 3,30	R\$ 3.742,20	
1.2	Agucar, tipo cristal, aspecto solido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana de agucar, cor branca, isento de materia terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA, pacote 1 kg.	KG	AMARESCO	6035	R\$ 2,76	R\$ 16.656,60	
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, graos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido, resolução 12 /78 da comissão nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA, pacote 1.0 kg.	KG	FAZENDA	4278	R\$ 2,90	R\$ 12.406,20	
1.4	Arroz, parbolizado, graos inteiros, longo fino, branco, tipo 1 livre de impurezas, umidade, isentos, rendimento igual ou superior a 2,7 por aquilo com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA, pacote de 1kg.	KG	FAZENDA	5948	R\$ 2,90	R\$ 17.249,20	

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



1.5	Feijão, carioca, grupo 1, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, saco plástico de 1 kg.	KG	AMARESCO	852	R\$ 5,00	R\$ 4.260,00
1.6	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou semola, a base de farinha, frio, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT	GOSTOSO	2399	R\$ 1,70	R\$ 4.078,30
1.7	Milho, verde, conserva, dados de identificação, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 352/2002 - ANVISA, lata 200 gramas.	LATA	GOIAS VERDE	708	R\$ 1,87	R\$ 1.323,96
1.8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	UND	SOYA	666	R\$ 4,90	R\$ 3.263,40
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1kg.	KG	OCEANO	5431	R\$ 0,60	R\$ 3.258,60

TOTAL DO LOTE: R\$ 66.238,46 (SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) R\$ 66.238,46

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VR UNIT.	VT. TOTAL
LOTE 03						



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR UNIT	VR TOTAL
LOTE 04						
3.1	Carne bovina 1ª congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	FRIBOI	2846	R\$ 19,00	R\$ 54.074,00
3.2	Carne Bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 500 gramas.	KG	GOSTOSINHA	2730	R\$ 6,40	R\$ 17.472,00
3.3	Frango, (Peito), congelado, adição de +água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG	REGINA	5932	R\$ 7,30	R\$ 43.303,60
TOTAL DO LOTE: R\$ 114.849,60 (CENTO E QUATORZE MIL OTOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						R\$ 114.849,60
4.1	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações do produto. Data de fabricação, validade mínima de 1 ano a partir da entrega unidade requisitante.	KG	MARATA	2445	R\$ 18,00	R\$ 44.010,00

[Handwritten signature and initials]



<p>4.2 Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com slo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.</p>	L	MARANGUAPE	22283	R\$ 3,60	R\$ 80.218,80
<p>4.3 Mistura para preparo de bebida lactea Napolitano Ingredientes: mistura homogenea, de coloração morrom e dor caracteristico; constituido de açucar cristal, maltodextrina, leite em pó, cacau em pó, lecitinado e vermelho, óleo de plama, aroma artificiais de baunilha e de morango, estabilizante e espessante goma guar (INS412) e corante artificial dióxido de titânio (INS171) Não contém glúten. Embalagem sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com capacidade para 10 kg. O produto deve apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	KG	FORMA FACIL	1203	R\$ 11,50	R\$ 13.834,50
<p>4.4 Mistura para preparo de curau de milho verde sabor coco. Ingredientes: Mistura homogênia, de coloração amarela e odor característico; constituida de farinha de milho pré gel enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, maltodextrina, soro de leite em pó integral, óleo de palmas aroma naturais. Embalagem: Sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado, contendo 1 kg de produto cada.</p>	KG	FORMA FACIL	1206	R\$ 8,00	R\$ 9.648,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



5.3	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, aprensnetação, aspecto, cheiro sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, porte 500 gramas.	KG	PURO SABOR	216	R\$ 6,00	R\$ 1.296,00
5.4	Massa de milho, pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e saber próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da datade entrega na unidade requisitante.	KG	NUTRIVITA	1880	R\$ 2,00	R\$ 3.760,00
TOTAL DO LOTE: R\$ 90.849,50 (NOVENTA MIL OTOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 90.849,50

ITEM **DESCRIÇÃO** **UNID** **MARCA** **QUANT** **VR UNIT.** **VT. TOTAL**

LOTE 06

6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, reobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, 1,0 unidade.	BDJ	CARVIL	1699	R\$ 11,00	R\$ 18.689,00
6.2	Pão, Massa Fina, tipo Hamburger ou Hot Dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento quimico, acondicionados em sacos de polietileno atoxicos, resistente e transparente, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PCT	PNSPS	4483	R\$ 3,00	R\$ 13.449,00
TOTAL DO LOTE: R\$ 32.138,00 (TRINTA E DOIS MIL CENTO E TRINTA E OITO REAIS)						R\$ 32.138,00

ITEM **DESCRIÇÃO** **UNID** **MARCA** **QUANT** **VR UNIT.** **VT. TOTAL**

LOTE 07



7.1	Banana, prata, tamanho médio (60g) em pencas, 1º qualidade, grau de maturação que suporte manipulação, transporte, conservação em condições adequadas até o consumo, acondicionadas sacos de polietileno festado, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	CEASA	1444	R\$ 5,40	R\$ 7.797,60
7.2	Goiaba tamanho médio, fresca inteira e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em blocos de PVC.	KG	CEASA	2780	R\$ 5,10	R\$ 14.178,00
7.3	Mamão, ferosa, casca fina, lisa, inteiro e firme, sem manchas ou perfurações; grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades, acondicionadas em sacos de polietileno frestados com identificação do peso unidade 1.0 quilograma.	KG	CEASA	1895	R\$ 2,75	R\$ 5.211,25
7.4	Polpa de Fruta, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA, unidade 1.0 quilograma.	KG	VITA FRUTA	9222	R\$ 5,80	R\$ 53.487,60
TOTAL DO LOTE: R\$ 80.674,45 (OITENTA MIL SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						R\$ 80.674,45

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 502.479,66 (QUINHENTOS E DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

CARTÓRIO MIRANDA
Adrianeide do Nascimento Silva
 ADRIANEIDE DO NASCIMENTO SILVA

CPF: 063.235.863-71

ADRIANEIDE DO NASCIMENTO
 SILVA - EIRELI
 CNPJ 26.475.241/0001-80
 Adrianeide do Nascimento Silva
 Sôcia(a) Proprietária(a)

MIRANDA
 ADRIANEIDE DO NASCIMENTO SILVA
 Rua Manoel Engino, 251
 Centro - Tel. (88) 3-412-0093
 Valido somente com selo de autenticação

Reconhecimento (at) firma(s) por semelhança de
ADRIANEIDE DO NASCIMENTO SILVA
 cimento SILVA.

Dou fe: QUIXADÁ-CE 03 FEV 2017
 Em test. da Verdade.
 ISMAEL SILVA ALMEIDA
 Escrevente autorizado

02 MURT
 RECONHECIMENTO
 FIPMA
 No CC 371795

[Handwritten signatures and initials]

A N SILVA DISTRIBUIDORA

Adrianeide do Nascimento Silva Eireli - ME

CNPJ: 26.475.241/0001-80

Fone: (88) 9.9660-8067

Quixadá, 03 de fevereiro de 2017.



À Prefeitura Municipal de MILHÃ

Ref. ao PREGÃO nº 2017.01.24.01.PP.FME

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à manutenção do programa de alimentação escolar no Município de Milhã.

Data e hora da entrega dos envelopes: 06 de fevereiro de 2017 às 11:00 hrs.

DECLARAÇÃO

A Empresa ADRIANEIDE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI - ME, com sede na RUA FRANCISCO SEVERINO FIGUEIREDO Nº 607 BAIRRO: CARRASCAL CEP: 63902-300 QUIXADÁ CE, inscrita no CNPJ sob o número 26.475.241/0001-80, com inscrição ESTADUAL nº 06.551037-2 vem, pelo seu representante legal infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei federal nº 10.520/02, declarar que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação, mediante Pregão Presencial, de nº 2017.01.24.01.PP.FME da Prefeitura Municipal de MILHÃ. Declara ademais que:

1. Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades;
2. Que não possui fatos impeditivos de sua habilitação;
3. Que concorda integralmente com as cláusulas e condições do edital de licitação supracitado.
4. Declaramos para os efeitos do disposto na Lei nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a empresa ADRIANEIDE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI - ME, com sede na RUA FRANCISCO SEVERINO FIGUEIREDO Nº 607 BAIRRO: CARRASCAL CEP: 63902-300 QUIXADÁ CE, inscrita no CNPJ sob o número 26.475.241/0001-80, com inscrição ESTADUAL nº 06.551037-2 esta enquadrada na categoria de MICROEMPRESA, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.
5. Por intermédio de seu representante legal o (a) ADRIANEIDE DO NASCIMENTO SILVA portador da Carteira de Identidade nº 2007880913-9 SSP/CE e CPF: nº 063.235.863-71, DECLARA para os devidos fins do disposto no inciso V. do art. 27 da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, acrescida pela Lei nº 9.854 de 27 de outubro de que não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menos de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

Atenciosamente,

Adrianeide do Nascimento Silva

Adrianeide do Nascimento Silva

CPF: 063.235.863-71

ADRIANEIDE DO NASCIMENTO
SILVA - EIRELI
CNPJ 26.475.241/0001-80
RUA FRANCISCO SEVERINO FIGUEIREDO Nº 607 BAIRRO: CARRASCAL CEP: 63902-300 QUIXADÁ CE.
Adrianeide do Nascimento Silva
Sócio(a) Proprietário(a)